
SMLOUVA O DÍLO
uzav�ená dle ust. § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis� (dále jen „ob�anský zákoník“) 

ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ 
M�STA BEROUN - 2019 

�ÍSLO SMLOUVY: 0533/2019/SOD/OMI 

mezi 

Název M�sto Beroun 

I�O 00233129 

DI� CZ00233129 

Adresa sídla Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun

Právní forma 801 - Obec 

Osoba oprávn�ná zastupovat 
objednatele 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic 

Zástupce ve v�cech 
technických 

Ing. Miloslav Ureš, vedoucí odboru majetku a investic, 
tel. �. 311 654 230, email: omi@muberoun.cz 

Jakub Zelinka, odbor majetku a investic, tel. �. 311 654 236, 
email: omi10@muberoun.cz 

dále jen „objednatel“ – na stran� jedné 

a 

Název Rubikon Centrum Servis, s.r.o. 

I�O 041 43 621 

DI� CZ04143621 

Adresa sídla Novákových 439/6, Libe�, 180 00 Praha 8 

Právní forma 112 - Spole�nost s ru�ením omezeným 

Zápis v obchodním rejst�íku M�stský soud v Praze, spisová zna�ka C 243170 

Osoba oprávn�ná zastupovat 
zhotovitele 

Mgr. Dagmar Doubravová – jednatelka spole�nosti 

Zástupce ve v�cech 
technických (tel., e-mail) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxxxxx 

�íslo ú�tu xxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „zhotovitel“ – na stran� druhé 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
2/10 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. P�edm�tem smlouvy je zhotovitel�v závazek provést dílo, které je dále specifikované v �l. 2 této 
smlouvy a objednatel�v závazek zaplatit cenu díla. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo na sv�j náklad a nebezpe�í v rozsahu, zp�sobem a 
jakosti dle �l. 2 této smlouvy pro objednatele a objednatel se zavazuje dílo p�evzít a zaplatit 
cenu díla. 

1.3. Zhotovitel není oprávn�n p�evést závazek provedení díla na jiného zhotovitele.  

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že se p�ed podpisem této smlouvy d�kladn� seznámil se všemi 
objednatelem p�edloženými doklady a podklady týkajícími se uvedeného díla. Zhotovitel 
prohlašuje, že �innosti podle této smlouvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté lh�t�, 
dle p�iložené cenové nabídky zhotovitele. 

2. P�edm�t díla 

2.1. P�edm�t díla spo�ívá zejména v odstran�ní nelegální tvorby graffity na objektech v majetku 
m�sta Berouna a na objektech p�ihlášených ú�astník� Programu antigraffiti (dále též 
„program“), se kterými byla uzav�ena smlouva o ú�asti v Programu antigraffiti a to v místech 
blíže specifikovaných v p�íloze �. 1 této smlouvy o dílo. Program antigraffiti byl schválen 
Zastupitelstvem m�sta Beroun usnesením �. 29/2018 dne 11. 4. 2018. 

2.2. Nedílnou sou�ástí provedení díla a ceny za provedení díla je: 

a)  zajišt�ní za�ízení pracovišt�, jeho provoz a následné jeho uvedení do p�vodního stavu, 
v�etn� odvozu a likvidace odpadu, zajišt�ní skládky v�etn� poplatku za uskladn�ní v 
souladu s ustanoveními zákona �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� n�kterých 
dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, záv�re�ný úklid pracovišt�, 

b)  fotodokumentace o pr�b�hu prací - zhotovitel založí sdílené fotoalbum ve služb�
xxxxxxxxxxxxx, kam bude vkládat fotografie úsek� s graffiti p�ed odstran�ním a po 
odstran�ní v reálném �ase, každá fotografie bude obsahovat geolokaci a �asový formát. 
Objednatel p�edá zhotoviteli emailové adresy pracovník�, kte�í budou tuto 
fotodokumentaci evidovat pro p�ípadné prokázání nových atak� na již umytém úseku, 

c)  zajišt�ní a provedení všech opat�ení organiza�ního charakteru nutných k �ádnému 
provedení díla,   

d)  veškeré práce a dodávky související s bezpe�nostními opat�eními na ochranu osob a 
majetku, 

e)  uvedení všech dot�ených povrch� do p�vodního stavu,  

f)  zajišt�ní bezpe�nosti práce a ochrany životního prost�edí,  

g)  fotodokumentace p�ed odstran�ním a po odstran�ní p�edaná v elektronické podob�. 

2.3. Místem pln�ní jsou objekty vytipované objednatelem v lokalit� m�sta Berouna. Místo pln�ní je 
blíže specifikováno v p�íloze �.1 této smlouvy o dílo. 

2.4. Použité materiály musí vyhovovat požadavk�m kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení 
o shod� dle zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o zm�n� a 
dopln�ní n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

2.5. Veškeré vícepráce, mén�práce a zm�ny díla musí být objednatelem písemn� odsouhlaseny v 
pracovním deníku. V p�ípad�, že z t�chto zm�n bude vyplývat zvýšení ceny díla, musí být p�ed 
provedením fakturace uzav�en písemný dodatek k této smlouv� v souladu s �l. 13.3 této 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
3/10 

smlouvy. Zhotovitel na základ� odsouhlaseného ocen�ní �inností vyhotoví písemný návrh 
dodatku k této smlouv�. Objednatel návrh písemného dodatku odsouhlasí nebo vznese 
p�ipomínky do 14 pracovních dn� od doru�ení tohoto písemného návrhu. 

2.6. Není-li v této smlouv� uvedeno jinak, není zhotovitel oprávn�n ani povinen provést jakoukoliv 
zm�nu díla bez písemné dohody s objednatelem ve form� písemného dodatku. 

2.7. Objednatel je oprávn�n v mezích zákona m�nit specifikaci a rozší�it nebo snížit rozsah prací. 
Zhotovitel musí takové zm�ny zohlednit. 

3. Doba pln�ní 

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo po podpisu ve sjednané dob�: 

zahájení díla:  do 5 dn� od písemné výzvy zadavatele (p�edpoklad �íjen 2019) 

dokon�ení díla:    do šesti týdn� od zahájení díla  

p�edání a p�evzetí díla:  do jednoho týdne od dokon�ení díla  

3.2. V p�ípad� nevhodných klimatických podmínek, které by m�ly vliv na provád�ní díla, nebo vzniku 
neo�ekávan� závažné situace zabra�ující p�edání díla v �ádném termínu, kterou nebylo možné 
p�edem p�edpokládat, neprodlen� upozorní zhotovitel na tyto skute�nosti zápisem do 
pracovního deníku v�etn� písemné žádosti o posunutí termínu dokon�ení. Na základ�
odsouhlasení návrhu zhotovitele ve stavebním deníku objednatelem bude následn� vypracován 
písemný dodatek ke smlouv� na prodloužení lh�ty pln�ní s upraveným termínem �ádného 
dokon�ení díla. 

3.3. V p�ípad� omezení postupu prací z d�vod� na stran� objednatele nebo z d�vod�, které 
nevznikly jednáním, opomenutím p�ípadn� ne�inností zhotovitele, bude posunut termín 
dokon�ení díla. 

3.4. Zhotovitel je povinen zahájit práce do 5 pracovních dní od písemné výzvy objednatele. Za 
písemnou výzvu objednatele se považuje zaslání výzvy k zahájení prací e-mailem na adresu 
zhotovitele uvedenou na první stran� této smlouvy o dílo. 

3.5. D�ív�jší pln�ní je možné. 

4. Cena díla 

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základ� nabídky zhotovitele a je cenou 
maximální, kterou lze zm�nit jen za podmínek stanovených v této smlouv� �i na základ�
dohody obou smluvních stran a �iní: 

Odstran�ní nelegální 
tvorby graffiti na území  

m�sta Beroun - 2019

Cena celkem 

bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem 

s DPH 

Celkem 88.600 K� 18.606 K� 107.206 K�

4.2. Cenu díla v pr�b�hu realizace je možné zm�nit v p�ípad�, že dojde v pr�b�hu realizace ke 
zm�nám da�ových p�edpis� upravujících výši DPH. 

4.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a �ádné realizaci díla 
a p�edpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce platnosti této smlouvy, rovn�ž obsahuje 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
4/10 

i p�edpokládaný vývoj kurz� �eské koruny k zahrani�ním m�nám až do konce platnosti této 
smlouvy.  

4.4. V p�ípad�, že dojde k prodlení s p�edáním díla z d�vod� ležících na stran� zhotovitele, je tato 
cena nem�nná až do doby skute�ného provedení díla. 

4.5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba dan� z p�idané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 
právními p�edpisy. 

4.6. V p�ípad� dodate�ných prací zhotovitel ocení veškeré �innosti související s možným rozší�ením 
provedení díla. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem. 

4.7. V p�ípad� nutnosti provedení dodate�ných prací budou zachovány jednotkové ceny prací 
uvedených zhotovitelem v p�íloze �.1. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny objednatelem.

4.8. Zhotovitel na základ� odsouhlaseného ocen�ní �inností vyhotoví písemný návrh dodatku k této 
smlouv�. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vznese p�ipomínky do 14 pracovních dn�
od doru�ení návrhu. 

4.9. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce jím realizované byly p�edm�tem 
díla a jsou v cen� zahrnuty. 

4.10. Cena díla bude snížena o práce, které oproti cenové nabídce nebudou objednatelem 
vyžadovány (mén�práce) a tedy nebudou provedeny. 

5. Platební podmínky 

5.1. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

5.2. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základ� da�ového dokladu - faktury. 
Faktura musí být zhotovitelem objednateli prokazateln� doru�ena. Všechny ceny a DPH budou 
uvedeny s p�esností na halé�e zaokrouhlené podle aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. 
Splatnost da�ových doklad� (faktur) �iní 30 dní od doru�ení objednateli. 

5.3. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné pln�ní po�izuje výlu�n� pro �innost ve�ejné správy, a proto 
nebude aplikován režim p�enesení da�ové povinnosti dle § 92e zákona �. 235/2004 Sb., o dani 
z p�idané hodnoty, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

5.4. Ú�etní doklad musí obsahovat náležitosti da�ového dokladu. V p�ípad�, že ú�etní doklad 
nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávn�n jej vrátit zp�t k dopln�ní, 
lh�ta splatnosti po�ne b�žet znovu od doru�ení �ádn� opraveného dokladu.  

5.5. Postoupení nebo zastavení pohledávek zhotovitele v��i objednateli z této smlouvy je možné jen 
na základ� p�edchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupení nebo 
zastavení pohledávky neú�inné.  

5.6. Objednatel uhradí zhotoviteli fakturu do 30 dn� po odstran�ní p�ípadných vad a nedod�lk�, 
bude-li p�edáno dílo s vadami a nedod�lky, nebo do 30 dn� po p�edání díla, bude-li dílo 
p�edáno bez vad a nedod�lk�. 

6. Pracovišt�

6.1. Prostor pracovišt� je vymezen na území m�sta Berouna a to v místech blíže specifikovaných v 
p�íloze �. 1 této smlouvy o dílo.  

6.2. Objednatel poskytne zhotoviteli nejmén� jeden p�ístupový bod pro odb�r užitkové vody na 
území m�sta. 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
5/10 

6.3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na jednotlivých pracovištích na sv�j náklad po�ádek a �istotu, 
zajiš�ovat denní úklid, odstra�ovat vzniklé odpady, a to v souladu s p�íslušnými p�edpisy.  

6.4. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní p�edpisy, týkající se zajišt�ní 
bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci a bezpe�nosti technických za�ízení, požární ochrany 
apod.  

6.5. Zhotovitel se zavazuje vysílat k provád�ní prací pracovníky odborn� a zdravotn� zp�sobilé a 
�ádn� proškolené v p�edpisech bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpe�ností práce a soustavnou kontrolu na 
pracovišti. 

6.7. Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu objednatele používat za�ízení objednatele a 
naopak. 

6.8. V p�ípad� pracovního úrazu zam�stnance zhotovitele �i subdodavatele vyšet�í a sepíše záznam 
o pracovním úrazu p�íslušný zam�stnanec zhotovitele a seznámí zástupce objednatele ve 
v�cech technických s výsledky šet�ení. 

6.9. Porušování p�edpis� k zajišt�ní bezpe�nosti práce a technických za�ízení a bezpe�nosti 
provozu se považuje za nepln�ní povinností zhotovitele podle smlouvy o dílo a její hrubé 
porušení. 

6.10. Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vy�istit pracovišt� do 5 kalendá�ních dn� od protokolárního 
p�edání a p�evzetí díla. P�i nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli 
veškeré náklady a škody, které mu tím vznikly. 

6.11. Za vyklizené se považuje pracovišt� zbavené všech odpad� a ne�istot a uvedené do stavu dle 
dohody stran, jinak do stavu p�vodního. 

7. Provád�ní díla 

7.1. Zhotovitel je povinen provád�t práce tak, aby nebyla ohrožena bezpe�nost provozu 
v bezprost�ední blízkosti díla. Zhotovitel je dále povinen v pr�b�hu prací zamezit p�ístupu všech 
nepovolaných osob na pracovišt�. 

7.2. Zhotovitel je povinen provád�t práce tak, aby p�edešel p�ípadným následným škodám na 
místech, kde bude dílo provád�no.  

7.3. Ode dne zahájení prací je zhotovitel povinen vést pracovní deník a zapisovat do n�ho veškeré 
skute�nosti rozhodné pro pln�ní této smlouvy. Zhotovitel je povinen zajistit, aby údaje v 
pracovním deníku byly vždy aktuální. Zhotovitel dále povede evidenci o nakládání s odpady, jež 
p�i provád�ní díla vzniknou, v�etn� doklad� o jejich likvidaci. 

7.4. P�ípadné zm�ny díla musí být písemn� odsouhlaseny objednatelem a nesmí mít vliv na výši 
ceny díla.  

7.5. Zjistí-li zhotovitel p�i provád�ní díla skryté p�ekážky bránící �ádnému provád�ní díla, je povinen 
tuto skute�nost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

7.6. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na p�ípadnou nevhodnost realizace 
vyžadovaných prací, v p�ípad�, že tak neu�iní, nese zhotovitel jako odborná firma veškeré 
náklady spojené s následným odstran�ním vady díla. 

7.7. Pokud �inností zhotovitele dojde ke zp�sobení škody objednateli nebo t�etím osobám v 
d�sledku opomenutí, nedbalosti nebo nepln�ní podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
�i jiných norem p�ípadn� této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozd�ji do 14 dn� od oznámení 
rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu finan�n� nahradit. 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
6/10 

7.8. Likvidaci odpadu vzniklého p�i realizaci díla si zhotovitel díla zajiš�uje sám na své náklady, a to 
tak, že odpad bude rozt�íd�n dle p�íslušných p�edpis� ve smyslu zák. �. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a p�ípadn� v 
souladu s dalšími p�edpisy. 

7.9.  Práce budou probíhat v t�sném sousedství obydlené zóny. Po dobu provád�ní prací je 
zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární a bezpe�nostní p�edpisy. 

7.10. Všechny povrchy, konstrukce, sou�ásti venkovní plochy apod. poškozené v d�sledku provád�ní 
díla uvede zhotovitel p�ed odevzdáním díla objednateli do p�vodního stavu, v p�ípad� jejich 
zni�ení je zhotovitel povinen nahradit je novými. 

8. P�evzetí díla 

8.1. Podmínkou p�edání a p�evzetí díla objednatelem je �ádné dokon�ení p�edm�tu díla bez vad a 
nedod�lk�. Objednatel je oprávn�n, nikoliv však povinen, p�evzít dílo i s ojedin�lými drobnými 
vadami a nedod�lky, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání �ádnému a bezpe�nému 
užívání p�edm�tu díla. Zápis o p�edání a p�evzetí díla bude proveden spole�n� objednatelem 
se zhotovitelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

8.2.  K zahájení p�ejímacího �ízení je zhotovitel povinen p�edložit zejména: 

a) pracovní deník, 

b) atesty použitých materiál�, 

c) doklady o likvidaci odpad� (�estné prohlášení), 

d) fotodokumentaci skute�ného provedení prací, která bude obsahovat fotodokumentaci 
ploch p�ed odstran�ním a po odstran�ní graffiti, 

e) vyú�tování skute�n� provedených dodávek a prací. 

9. Záru�ní podmínky 

9.1. Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku 24 m�síc�. Záruka za�íná plynout ode dne 
protokolárního p�edání a p�evzetí díla bez vad a nedod�lk�.

9.2. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavk�m uvedeným ve smlouv� o dílo 
nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

9.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v dob� p�edání nebo které se vyskytly v záru�ní 
dob�. Za vady díla, které se projevily po záru�ní dob�, odpovídá zhotovitel v p�ípad�, že jejich 
p�í�inou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady zp�sobené 
nesprávným provozováním díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo t�etí osobou. 

9.4. Objednatel je povinen zjišt�né vady po jejich zjišt�ní písemn� reklamovat u zhotovitele. V 
reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým zp�sobem požaduje vadu 
odstranit nebo zda požaduje finan�ní náhradu. 

9.5. Objednatel je oprávn�n požadovat odstran�ní vady opravou, je-li vada opravitelná. 

9.6. Zhotovitel zapo�ne s odstra�ováním reklamované vady do 10 dn� ode dne doru�ení písemného 
oznámení o vad�, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované 
vady v technologicky nejkratším termínu, p�ípadn� do termínu dohodnutého s objednatelem. 
Jestliže zhotovitel neodstraní vadu v technologicky nejkratším termínu nebo v dohodnutém 
termínu, je objednatel oprávn�n na náklady zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci t�etí 
osoby. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstran�ní vady. 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
7/10 

9.7. Oznámení o ukon�ení odstran�ní vady a p�edání provedené opravy objednateli provede 
zhotovitel protokolárn�. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku ve stejné 
délce jako je uvedena v �l. 9.1. této smlouvy, která po�íná b�žet dnem p�edání a p�evzetí 
opravy potvrzením p�edávacího protokolu ob�ma smluvními stranami a ostatními ú�astníky 
�ízení o p�edání a p�evzetí opravy. 

9.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran�ní reklamované vady do 10 dn� po obdržení reklamace, je 
objednatel oprávn�n pov��it odstran�ním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

9.9. Veškeré práce na odstran�ní vad budou provedeny na riziko a náklady zhotovitele. 

9.10. Reklamaci lze uplatnit nejpozd�ji do posledního dne záru�ní lh�ty, p�i�emž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záru�ní lh�ty se považuje za v�as uplatn�nou. 

10. Odpov�dnost za škodu 

10.1. Nebezpe�í škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne p�edání a 
p�evzetí díla.

10.2. Zhotovitel nese odpov�dnost p�vodce odpad� a zavazuje se nezp�sobit únik, toxických �i 
jiných škodlivých látek na pracovišti. 

10.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla p�i realizaci díla v 
souvislosti nebo jako d�sledek porušení povinností a závazk� zhotovitele dle této smlouvy. 

10.4. Zhotovitel je povinen být po celou dobu pln�ní zakázky pojišt�n; p�edm�tem pojistné smlouvy 
zhotovitele je pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou �inností zhotovitele. Výše pojistné 
�ástky pro tento druh pojišt�ní je v minimální výši 1.000.000 K� (slovy: jeden milion korun 
�eských) pro jednu pojistnou událost. Prostou kopii pojistné smlouvy nebo prostou kopii 
pojistného certifikátu p�edloží objednateli kdykoliv na základ� jeho výzvy. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provád�ní díla. 

11. Sankce 

11.1. V p�ípad� prodlení s p�edáním díla zavin�ného zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 K� za každý zapo�atý den prodlení.

11.2. V p�ípad� prodlení objednatele s úhradou faktury má zhotovitel nárok ú�tovat úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné �ástky za každý den prodlení, maximáln� však do výše 20 % dlužné 
�ástky. 

11.3. V p�ípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním vady ve stanovené lh�t� k odstran�ní vady 
uvedené v protokolu o p�edání a p�evzetí díla je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500 K� za každou vadu a zapo�atý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 
není dot�en nárok na náhradu škody. 

11.4. Smluvní pokutu lze uložit opakovan� za každý jednotlivý p�ípad porušení povinnosti. Ujednáním 
o smluvní pokut� není dot�eno právo stran na náhradu škody v plné výši a v��itel je oprávn�n 
domáhat se náhrady škody v plné výši, i když p�esahuje výši smluvní pokuty. 

11.5. V p�ípad�, že závazek provést dílo zanikne p�ed �ádným ukon�ením díla, nezanikají nároky na 
smluvní pokuty, pokud vznikly d�ív�jším porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním 
pln�ním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s pln�ním �i pln�ní ze záruky 
za odstran�ní vad. 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
8/10 

11.6. Smluvní pokuty a zp�sobené škody je objednatel oprávn�n zapo�ítat proti jakékoliv pohledávce 
zhotovitele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit v budoucnu. Uplatn�ní 
náklad�, škod a smluvních pokut nevylu�uje odpov�dnost zhotovitele za realizované dílo. 

11.7. Splatnost smluvních pokut a úroku z prodlení je dohodnuta na 15 dn� po obdržení da�ového 
dokladu (faktury) s vy�íslením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

12. Odstoupení od smlouvy 

12.1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy za podmínek uvedených v § 2001 a násl. 
ob�anského zákoníku v p�ípad� porušení smlouvy podstatným zp�sobem druhou smluvní 
stranou.

12.2. Za porušení smlouvy podstatným zp�sobem, p�i kterém je objednatel oprávn�n odstoupit od 
smlouvy bez jakéhokoliv nároku ze strany zhotovitele považuje zejména: 

a) vadnost díla již v pr�b�hu jeho provád�ní, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní v stanovené lh�t�, porušení technologických postup�, 
p�edpis� a norem, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokon�ením díla o více než 10 dn�, 

c) úpadek zhotovitele ve smyslu zák. �. 182/2006 Sb., zákon o úpadku a zp�sobech jeho 
�ešení (insolven�ního zákona), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 

d) porušování p�edpis� bezpe�nosti práce a technických za�ízení, p�edpis� požární 
ochrany, 

e) neoprávn�né zastavení �i p�erušení prací na díle na dobu delší než 10 dn� bez 
p�edchozího souhlasu objednatele. 

12.3. Ú�inky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doru�ení oznámení o odstoupení druhé stran�
smlouvy. 

12.4. Dojde-li k ukon�ení smlouvy zp�soby uvedenými v tomto �lánku smlouvy, povinnosti smluvních 
stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen�ných zp�sobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

b) zhotovitel provede finan�ní vy�íslení provedených prací a zpracuje fakturu, 

c) objednatel p�evezme dosud provedené práce a dodávky do 5 dn� ode dne ukon�ení 
platnosti a ú�innosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu p�edaných v�cí, které opat�il do 
dne doru�ení odstoupení od této smlouvy, a to do 14 dn� ode dne p�edložení 
vyú�tování, odsouhlaseného ob�ma smluvními stranami, 

d) smluvní strany uzav�ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti v�etn�
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedod�lk� a sjednání 
zp�sobu jejich odstran�ní. Objednatel má v p�ípad� ukon�ení smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstran�ní takových vad. 

13. Záv�re�ná ustanovení 

13.1. Veškerá jednání o provedení díla s objednatelem budou probíhat v �eském jazyce. Veškeré 
doklady o provedení díla, použitých materiálech p�edávané objednateli budou v �eském jazyce.



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
9/10 

13.2. Strany se dohodly, že po ukon�ení smlouvy trvají a z�stávají v platnosti ujednání stran týkající 
se odpov�dnosti za vady díla, záruky za jakost a záru�ní lh�ty, smluvních pokut, vlastnictví díla, 
náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouv�. 

13.3. Tuto smlouvu lze m�nit pouze písemnými �íslovanými dodatky, podepsanými ob�ma smluvními 
stranami. 

13.4. Tuto smlouvu je možno ukon�it písemnou dohodou smluvních stran. 

13.5. Objednatel m�že smlouvu vypov�d�t písemnou výpov�dí s jednom�sí�ní výpov�dní lh�tou, 
která za�íná b�žet prvním dnem kalendá�ního m�síce následujícího po kalendá�ním m�síci, v 
n�mž byla výpov�	 doru�ena zhotoviteli. 

13.6. Pro p�ípad zániku závazku p�ed �ádným ukon�ením díla je zhotovitel povinen do 5 dn� ode dne 
ukon�ení závazkového vztahu p�edat objednateli nedokon�ené dílo v�etn� v�cí, které opat�il a 
které jsou sou�ástí díla a uhradit p�ípadn� vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit 
zhotoviteli cenu v�cí, které opat�il a které se staly sou�ástí provedeného díla. Smluvní strany 
uzav�ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

13.7. P�ípadná neplatnost n�kterého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro p�ípad, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neú�inným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbyte�ného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým. 

13.8. Pro p�ípad, že n�která ze smluvních stran odmítne p�evzít písemnost odeslanou s využitím 
provozovatele poštovních služeb, se má za to, že písemnost byla doru�ena dnem odmítnutí 
jejího p�evzetí. Pokud takto doru�ovanou písemnost n�která ze smluvních stran nep�evezme 
nebo její p�evzetí znemožní, má se za to, že byla doru�ena t�etím pracovním dnem po odeslání.  

13.9. Smlouva se �ídí �eským právním �ádem. Ob� strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí p�íslušná ustanovení ob�anského zákoníku. 

13.10. Smluvní strany se dohodly, že p�ípadné spory budou p�ednostn� �ešeny dohodou. V p�ípad�, 
že nedojde k dohod� stran, bude spor �ešen místn� a v�cn� p�íslušným soudem. 

13.11. Ob� strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu p�ed jejím podpisem p�e�etly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základ� jejich pravé a svobodné v�le, 
vážn� a srozumiteln� nikoliv v tísni a za nápadn� nevýhodných podmínek, prosté omyl�. 

13.12. Tato smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží dva. 

13.13. Smluvní strany berou na v�domí, že tato smlouva vyžaduje ke své ú�innosti uve�ejn�ní v 
registru smluv podle zákona �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti n�kterých 
smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, a prohlašují, že s tímto uve�ejn�ním souhlasí. Za ú�elem spln�ní 
povinnosti uve�ejn�ní této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle 
m�sto Beroun neprodlen�, nejdéle však do 15 dn�, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 
M�sto Beroun zve�ejní smlouvu také na svém profilu zadavatele. 

13.14. Smluvní strany prohlašují, že skute�nosti uvedené v této smlouv� nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 ob�anského zákoníku a ud�lují svolení k jejich užití a zve�ejn�ní bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

13.15. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva byly na 
oficiálních webových stránkách m�sta Beroun (www.mesto-beroun.cz) zve�ejn�ny i veškeré 
faktury s pln�ním nad 50.000 K�, které budou na základ� této smlouvy vystaveny, s výjimkou 
informací, které nelze poskytnout p�i postupu podle p�edpis� vyzývajících svobodný p�ístup k 
informacím. 



Smlouva o dílo – ODSTRAN�NÍ NELEGÁLNÍ TVORBY GRAFFITI NA ÚZEMÍ M�STA BEROUN - 2019 
10/10 

13.16. Zhotovitel je na základ� § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb. o finan�ní kontrole ve ve�ejné 
správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
osobou povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. Zhotovitel je v tomto p�ípad�
povinen poskytnout veškerou sou�innost p�i kontrole. 

13.17. Tato smlouva je uzavírána na základ� zmocn�ní v ustanovení �lánku 13.1. Vnit�ní sm�rnice pro 
zadávání ve�ejných zakázek �. 1/2016, která byla p�ijata Zastupitelstvem m�sta Beroun 
usnesením �. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016. M�sto Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 
zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, že byly 
spln�ny všechny podmínky podmi�ující platnost tohoto právního jednání. 

P�ílohou smlouvy je: 
P�íloha �. 1 – cenová nabídka zhotovitele v�etn� specifikace místa pln�ní díla 

V Beroun� dne 25.10.2019    V Praze dne 24.10.2019 

  
     ____________________             ____________________ 
         Ing. Miloslav Ureš              Mgr. Dagmar Doubravová  
vedoucí odboru majetku a investic         Rubikon Centrum Servis, s.r.o. 
             M�Ú Beroun                                     



���������	
�������������������
����
�
���������	�	������
��������
�� ���!��"
�� �������
�� �#�!����$�%����� ���	����	�	

��������	
��� ��� 
��� ����������� ����������� ����

�

� ���������������������� �� �� �� !!�"�

# ����������������$%&������������������ ' ' ��'!!�"�

� �(���)�*�+�,�����������������-. !�' !�' �'!�"�

' �/�0������#�����������������#�' �� �� �'��!!�"�

- 1���2��,���3���4��$��(�����������������'������������'���# # #  !!�"�

. ,�����5��&�����0���������,����	���,������������! � �! �! #�'!!�"�

� &��	��������������(���������� � � #'!�"�

 ��1���������6��,����������,������������#����������'-���#���'' ��! ��! ���!!!�"�

�!

��

�� ),��	����������5��&�����0��������7�� � � #!!�"�

�# ),��	����������8��������������7�� � � ���!!�"�

�� ),��	����������&9:���;�
�����,����������7�� � � -!!�"�

�' ),��	����������%�<���=6�����0��������7�� � � ' ��.'!�"�

�-

�.

�� �(���)�*�>���/��,��),����������������! ��� � � #!!�"�

� 

�! <�����,���-!���������������.   #��'!�"�

�� <�����,���-�������������������#������������ ������������#������������--�� �- �! #- ���-!!�"�

��

�#

��

�'

�-

�&'(' ))�*���+�

,
��
��-�
�
. ,
���
��/%0

��7��	��/������6���������������/�0�������


